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Papież Franciszek
    Ten, kto powierza się Jezusowi ukrzyżowanemu, otrzymuje Boże Miłosierdzie, leczące ze
śmiertelnej trucizny grzechu. Lekarstwo, jakie Bóg daje ludowi, ma zastosowanie także
szczególnie dla małżonków, którzy „nie mogą znieść pielgrzymki” i zostali ukąszeni pokusami
zniechęcenia, niewierności, wycofania się, porzucenia… Miłość Jezusa, który pobłogosławił i
uświęcił jedność małżonków, jest w stanie utrzymać ich miłość i ją odnowić, kiedy po ludzku
rzecz biorąc się zatraca, rozdziera, wyczerpuje. Miłość Chrystusa może przywrócić małżonkom
radość wspólnego podążania, bo małżeństwo jest wspólnym pielgrzymowaniem mężczyzny i
kobiety, w którym zadaniem mężczyzny jest pomaganie małżonce, by była bardziej kobietą, a
zadaniem kobiety jest dopomożenie mężowi, aby był bardziej mężczyzną. Jest to uzupełnianie
się różnic. Nie jest to gładka podróż, bez konfliktów, bo nie byłoby to ludzkie. Jest to podróż
wymagająca, czasami trudna, czasami konfliktowa, ale takie jest życie! Małżeństwo jest
symbolem życia, realnego życia, nie jest „fantastyką”! Jest sakramentem miłości Chrystusa i
Kościoła, miłości, która w krzyżu znajduje swój sprawdzian i poręczenie.
        
Fragment homilii w Święto Podwyższenia Krzyża Św. †    

Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
   Widzimy Krzyż w kościele, na cmentarzach, na szyi człowieka, w samochodach, lecz czy
darzymy Go należytym szacunkiem? Krzyż nie jest ozdobą! Krzyż jest symbolem zwycięstwa,
miłości i przebaczenia. Jeśli chcesz się dowiedzieć, na ile nas Pan Jezus kocha – spójrz na
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Krzyż... Nikt nie ma większej miłości, niż ten, kto życie swe oddaje za przyjaciół. Krzyż
Chrystusa i przesłanie miłości, które w sobie zawiera, uczą nas, że nawet w największych
cierpieniach nie jesteśmy sami. Nawet wtedy, gdy może się nam wydawać, że wszyscy nas
pozostawili, zapomnieli o nas, Krzyż przypomina, że jest z nami Jezus. Krzyż nie powinien być
dla nas czymś strasznym, ponieważ przypomina nam nie tylko mękę Zbawiciela, Jego
cierpienia, ofiarę złożoną za nas. Krzyż jednocześnie jest znakiem Zmartwychwstania,
przesłaniem największej radości i nadziei.

Fragment homilii podczas uroczystości odpustowej w grodzieńskim kościele Podwyższenia
Krzyża Świętego
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